Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / P-03 (subsolo da BCE) – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 420/2014-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, e considerando o Concurso Público realizado de conformidade com o
Edital no 270/2014-PRH para o cargo de Agente Universitário de Nível Superior, para a
função de Fisioterapeuta;

considerando a apuração, de ofício, da irregularidade da prova objetiva
para a função de Fisioterapeuta aplicada no dia 19 de outubro de 2014;

R E S O L V E

Cancelar a prova objetiva do Cargo de Agente Universitário de Nível
Superior, especificamente para a Função de Fisioterapeuta, aplicada no dia 19 de
outubro de 2014 e todos os atos dela decorrentes.

Cancelar o Edital no 380/2014-PRH, de resultado da prova objetiva no que

se refere ao Cargo de Agente Universitário de Nível Superior, função de
Fisioterapeuta.

Estabelecer o dia 19 de dezembro de 2014, para a divulgação da nova

data e local de realização da prova objetiva e demais datas referentes ao Concurso
Público para o Cargo de Agente Universitário de Nível Superior, para a função de
Fisioterapeuta, no endereço eletrônico www.uem.br/concurso.

Maringá, 26 de novembro de 2014.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.